2

	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 05.10.2022 № 16-р

	1-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Брызгиным К.В., в соответствии со статьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	А.С. Лиманов

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 07.10.2022 № 2-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 05.10.2022 № 16-р)
1. Статью 1 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. В целях размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», обеспечения возможности представления жителями городского округа своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей городского округа в публичных слушаниях организация и проведение публичных слушаний осуществляется также с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый портал) в порядке, установленном Правилами использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101.

Использование единого портала для организации и проведения публичных слушаний осуществляется с соблюдением требований и особенностей проведения публичных слушаний, установленных настоящим Решением.».

2. В статье 5:

1) абзац первый части 1 после слов «Град Петра и Павла» дополнить словами «, размещению на официальных сайтах Городской Думы или администрации городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на едином портале»;

2) абзац первый части 2 после слов «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» дополнить словами «, а также на едином портале».

3. Абзац пятый части 1 статьи 8 дополнить словами «, а также на едином портале».

4. В статье 9:

1) пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:

«1) не позднее чем за 7 дней до дня размещения на официальных сайтах Городской Думы и администрации городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на едином портале проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, подлежит официальному опубликованию в газете «Град Петра и Павла» и размещению на официальных сайтах Городской Думы и администрации городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на едином портале;»;

2) часть 5 дополнить словами «, а также на едином портале»;

3) абзац первый части 6 после слов «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» дополнить словами «, а также на едином портале»;

4) абзац первый части 7 после слов «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» дополнить словами «, а также на едином портале».

5. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.В. Брызгин